Dicebam, memini, perjure & perfide Theseu.
 Ille abiit : eadem crimina Bacchus habet.
 Nunc quoque nulla viro, clamabo, femina credat, 475
 Nomine mutato caussa relata mea est.
 O utinam mea sors, qua primum cœperat, isset !
 Jamque ego præsentis tempore nulla forem !
 Quid me delertis perituram, Liber, ærenis
 Servabas ? potui dedoluisse semel. 480
 Bacche levis, leviorque tuis, quæ tempora cingunt,
 Frondibus ; in lacrymas cognite Bacche meas ;
 Ausus es ante oculos adductâ pellicæ nostros
 Tam bene compositum sollicitare torum ?
 Heu tibi pacta fides ? ubi, quæ jurare solebas ? 485
 Me miseram, quoties hæc ego verba loquer :
 Thesea culpabas, fallacemque ipse vocabas :
 Iudicio peccas turpius ipse tuo.
 Ne sciat hoc quisquam, taciti que doloribus urar :
 Ne toties falli digna fuisse puter. 490
 Præcipue cupiam celari Thesea ; ne te
 Consortem culpæ gaudeat esse suæ.
 At, puto, præposita est suscæ mihi candida pellex.
 Eveniat nostris hostibus ille color.
 Quid tamen hoc refert, vitio si gratior ipso est ?
 Quid facis ? amplexus inquinat illa tuos. 495
 Bacche, fidem præsta ; nec præfer amoribus ullam
 Conjugis assuetæ semper amaro virum.
 Ceperunt matrem formosi cornua tauri
 Me tua : at hic laudi est, ille pudendus amor. 500
 Ne noceat quod amo : neq; enim tibi, Bacche, nocebat,
 Quod flammæ nobis fassus es ipse tuis.
 Nec, quod nos uris, mirum facis. ortus in igne
 Diceris, & patriâ raptus ab igne manu.
 Illa ego sum, cui tu solitus promittere cælum, 505
 Hei mihi, pro cælo qualia dona fero !
 Dixerat : audibat jamdudum verba querentis
 Liber, ut à tergo fortè secutus erat.

Occupat amplexu, lacrymasque per oscula siccat:
 Et, Pariter cæli summa petamus, ait. 510
 Tu mihi juncta toro, mihi juncta vocabula fume.
 Jam tibi mutata Libera nomen erit.
 Sintque tuæ tecum faciam monumenta corona;
 Vulcanus Veneri quam dedit, illa tibi.
 Dicta facit: gemmaque novem transformat in ignis
 Aurea per stellas nunc micat illa novena.
Sex ubi sustulerit, totidem demerit orbis,
 Purpureum rapido qui vehit axe diem;
 Altera gramineo spectabis Equiria campo,
 Quem Tyberis curvis in latus urget aquis. 520
 Qui tamen ejecta si forte tenebitur unda;
 Calius accipiat pulverulentus equos.
Idibus est Anna festum geniale Perennæ,
 Haud procul arripis, advena Tybri, tuis,
 Plebs venit, ac virides passim disjecta per herbas
 Potat, & accumbit cum dare quisque suâ.
 Sub Jove pars durat: pauci tentoria ponunt;
 Sunt, quibus è ramo frondea facta casa est:
 Par, ibi pro rigidis calamos statuere columnis:
 Desuper extentas imposuere togas. 530
 Sole tamen vinoque calent: annosque precantur,
 Quod sumant cyathos; ad numerumque bibunt.
 Invenies illic, qui Nestoris eibat annos:
 Quæ sit per calices facta Sibylla suos.
 Nlic & cantant, quidquid didicere theatris;
 Et jactant faciles ad sua verba manus:
 Et ducunt posito duras eratere choræas,
 Cultaque diffusis saltat amica comis.
 Cum redeunt, titubant; & sunt spectacula vulgo;
 Et fortunatos obvia turba vocant. 540
 Occurri nuper, visa est mihi digna relatu
 Pompa: senem potum pota trahebat anus.
 Quæ tamen hæc Dea sit (quoniam rumoribus errant)
 Fabula proposito nulla tacenda meo.